
UCHWAŁA NR XVIII/135/2025 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 31 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnym 
Rady Gminy Bartoszyce 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Radni Rady Gminy Bartoszyce otrzymują diety w formie ryczałtu miesięcznego. 

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną w wysokości:  

1) dla przewodniczącego rady gminy– 2 000 zł, 

2) dla wiceprzewodniczącego rady gminy – 1 500 zł, 

3) dla przewodniczącego stałej komisji rady gminy– 1 500 zł, 

4) dla radnego – członka dwóch komisji stałej komisji rady gminy – 1 200 zł, 

5) dla radnego – członka jednej komisji stałej komisji rady gminy – 900 zł, 

6) dla radnego – nie będącego członkiem żadnej komisji stałej komisji rady gminy – 700 zł. 

2. Radnemu pełniącemu kilka funkcji w radzie gminy/ komisji stałej rady gminy przysługuje tylko jedna 
dieta w najwyższej wysokości. 

3. W przypadku pełnienia przez radnego funkcji przez czas krótszy niż pełny miesiąc, wypłata diety 
dokonywana jest w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia tej funkcji, przyjmując za miesiąc łącznie 
30 dni. W szczególności w przypadkach: 

1) w miesiącu, w którym rozpoczyna się lub upływa kadencja Rady Gminy Bartoszyce, 

2) uzyskania mandatu w trakcie kadencji, 

3) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu, 

4) zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca. 

4. Podstawą wypłaty diet są lista obecności radnych na sesji rady oraz listy obecności na posiedzeniach 
komisji rady i wykaz diet do wypłaty sporządzony przez obsługę rady gminy. 

§ 3. 1. Uprawnionym, o których mowa w ust. 1, za każdą nieobecność na sesji rady gminy, w posiedzeniu 
komisji stałej tej Rady, potrąca się 200 zł z przysługującej diety.  

2. Nie ulega obniżeniu dieta w przypadku nieobecności spowodowanej: oddelegowaniem radnego w celu 
reprezentowania przez radnego Rady Gminy Bartoszyce. 

§ 4. 1. Przysługujące Radnym diety będą wypłacane w terminie do dnia 5-ego następnego miesiąca, na 
podstawie listy wypłat, o której mowa w § 2 ust. 4, na wskazany przez radnego rachunek bankowy.  

2. Listę wypłat należnych diet, z uwzględnieniem potrąceń, o których mowa w § 3 ust. 1, sporządza się 
w Referacie Finansowym i Kadr. 

§ 5. 1. Należności przysługujące z tytułu podróży służbowych radnych na obszarze kraju oraz poza jego 
granicami regulowane są odrębnymi przepisami.  

2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 
określa Przewodniczący Rady Gminy w poleceniu wyjazdu służbowego. 

3. Jako osobę uprawnioną do podpisywania delegacji służbowej Przewodniczącego Rady wyznacza się 
Wiceprzewodniczącego Rady. 



§ 6. 1. W przypadku podróży służbowej radnego pojazdem samochodowym nie będącym własnością 
gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu wg maksymalnych stawek za 1 kilometr przebiegu, 
określanych w Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie warunków 
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, 
poz. 271 z późn. zm).  

2. Zgodę na przejazd pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy wyraża każdorazowo 
Przewodniczący Rady Gminy. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XLIX/334/2021 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie 
ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Gminy 
Bartoszyce (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2024 r., poz. 2954). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Ferdycz 

 



 
Uzasadnienie 

Zasady ustalania wysokości diet dla radnych gminy określają przepisy art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy. Zgodnie 
z art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym, na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują 
diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod 
uwagę funkcje pełnione przez radnego. 

Wysokość diety przysługującej radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty 
bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1356). Wysokość diety ustala się jako 
pochodną od kwoty bazowej, określonej zgodnie z wyżej cytowaną ustawą. Kwota bazowa stanowiąca 
podstawę wyliczenia diety radnego wynosi 1 878,89 zł (2,4-krotność kwoty bazowej wynosi 4 509,34 zł), przy 
czym zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy, w gminach poniżej 15 tysięcy mieszkańców, 
radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do 50% maksymalnej wysokości diety. Wyliczona 
na podstawie przytoczonych wyżej przepisów wysokość maksymalnej diety Radnego Rady Gminy Bartoszyce 
nie może przekroczyć kwoty 2 254,67 zł. 

Niniejsza uchwała przewiduje zróżnicowaną wysokość diety z uwzględnieniem funkcji pełnionej przez 
radnego, co jest zgodne z treścią art. 25 ust. 8 ustawy o samorządzie gminnym oraz wprowadza podwyższenie 
kwoty diet radnych o 200 zł w stosunku do diet określonych uchwałą Nr II/13/2024 Rady Gminy Bartoszyce 
z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet i zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnym Rady Gminy Bartoszyce. 

Uchwała reguluje także zasady zwrotu kosztów podróży służbowych radnych odbywanych poza granicami 
gminy, w związku z realizacją zadań na rzecz wspólnoty samorządowej. Rozliczenie tych kosztów odbywać się 
będzie na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


	UCHWAŁA NR XVIII/135/2025 RADY GMINY BARTOSZYCE z dnia 31 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8


		2025-10-31T08:03:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




